Lap. vñ. de opinione Lalistenis dicētis cē ſormā
tñ vnam

tum vnam.

e Experimēta at alchimicorum graues duas nobis hic icerunt dubitationes. Videntur n. illi dicere qd sola auri spēs ē forma metalloꝝ: et oē me/ talluz aliud cē incōpletuz. Adhuc et in via cē ad aurī spēcū sicut res incōpleta que ē in via ad pfectio nē: pp qd dñi cgra eē metallā que in mām nō hñt sor mā aurī: et studuerunt ad medicinā quā elixit vocat p quā egritudines metalloꝝ in cōmixtione et cōm/ xitis materie metalloꝝ remouēt: et sic dñi se educere illā formā aurī et spēz: et ad hoc iueniunt mltos mo dos et diuersos qbus illud elixit cōponit et rēpat ut penetrat et adurat: et in igne mancat et coloret: et affe rat p̄solidationē et pōdus. Opz igit hic nos querere d̄ his. Si. n. ē rex qd hic dñi absq; dubio non erit nisi vna spēs metalloꝝ: et alla sunt molinsim passa ab il lo: et sicut abortiuū fetus nature q spēi figuraz prie nōduz accepunt. Scđm hoc ēt si t̄ hoc rex et pba/ rum iuenit nō oꝝ nos laborare ad hoc: vix spēs in alchimicis pmutent vel remaneat: eo q fm hoc nul las pr̄sus hñt spēs nlli solius aurī qd alchimia nō pmutat. Calistenes. n. p̄cipiūs in hac sñia dicit alchi mīa cē sciam q̄ iseritoribꝝ metallis nobilitatē attribu it supiorꝝ. Propter hāc qōneꝝ debite discutiendam plimos ispexi libros alchimicos et iueniū libros illos absq; sigillo et pbatioꝝ tñ exp̄is initū et celare intē tionē eoz p verba metaphorica q̄ nunq̄ sūt p̄sue/ rudo p̄bie. Sol⁹ at Aut. videt tāgere rones et Ra/ sis valde paucas ad solutionē dicte qōnis nos in ali quo illuminantes. Ad hoc at q̄ sola aurī spēs sit me/ talloꝝ forma sic rōcīnat: qm̄ eoz que cadē hñt elīta pxima et vnuꝝ cōmixtioꝝ moduz videt eē vna for ma tñ: eo q̄ sicut dicit Plato q̄ fm merituꝝ materie forme dant: et sicut prius diximus gnātione ex pue/ nūtē nec pōt ex eisdē et vno mō cōmixtū plibus fm̄ spēm differētibꝝ cē puenies. Est at oīum metallo/ ruꝝ cōmixtio ex subtili terroꝝ sulphurco et ex radi/ cali aquo: cui⁹ oleuz separatū ē ab eo: et supflua hu miditas aqua sic p̄stat ex p̄dictis. Vident ergo vna tñ esse spēs isti respōdēs p̄ puenietaz. Amplius ex p̄tūm ē q̄ p elixit es redit ad argētū. Vident ergo q̄ sint in mā idē: et p̄ p̄nūtē habere formā vna que ē sicut cōplēs mālia p̄cedentia. Amplius eoz no vident cē differē tia nlli in accidentibꝝ. s. colore sapore et pōdere et ra ritate et densitate: que oīa nō accidunt nlli materie. Ex his igit et bmoi opinioneꝝ accepunt dñies me/ talloꝝ spēm esse vnicā et candē et māles insirmita/ res esse plures. His at h̄rūm esse vident: q̄ mā nulla rōne est in aliqua reꝝ nālium pmanēt in natura nlli sit cōpleta p̄ s̄balem so: mā. Videntur at argētū p/ manere et stagnūz et s̄līr alia metalla videbunt igit esse cōpleta p̄ s̄bales formas. Amplius quoꝝ pp̄ie rates et passōes sunt diuersē eoz s̄bam diuersaz eē necesse ē: passōes aut̄ metallorꝝ in colore et odore et sonorositate s̄ oīo diuersē. N. o. n. pōt dici h̄ accētia eē cōiter accētia cū oībꝝ vniꝝ nāc metallū sp̄ et vbiq; puenietaz: igit s̄bas qoz esse diuersas et spēs. Am/ pli⁹ aut̄ si cōmixtio ex eisdē saceret spēz debere esse eadē oīa que gnānt essent vnius et eiusdeꝝ spēi qm̄ oīa gnāntur ex elīta. Pz igit nō pcedere illā rōnem quā induixerūt de cōponētibus elīta: diuersē. n. p̄por tionē mixtioꝝ diuersē attribuunt forme gnātōꝝ et di uersa p̄portio mixtioꝝ et mixtioꝝ esse in metallis si cut nos iserius cū in spāli loqmur de ipsis oīdēm.

Dē exp̄imento aut̄ qd inducūt nō sufficiēt est adhi bita p̄batio: qm̄ nō ē certū vtrū inducat colorē argēti et aurī et pōdus et odore: pp illud qd addit et pene trāt in es vel plūbū vel idurat s̄bam: et p̄basse debuit set Calistenes q̄ s̄bam aurī iduceret: qd si forte cōce deret q̄ s̄bam aurī iducat. adhuc nō ē sufficiens p̄ba/ tio ad hoc q̄ nō sit nisi vna spēs metalloꝝ: qm̄ calcinando et sublīmādo et distillādo et ceteris opationibꝝ qbus elixit p̄ mām metallorꝝ faciūt penetrare cor rūpere pōt spēs metallorꝝ q̄ p̄imitus illū crūt mate rīc metallorꝝ: et tunc relicta mā cōi nō p̄pria metollo rū: inuamīc artis pōt deduci ad alia spēm: siē iuuantur semia aratiōc et seiatōe: et sicut iuuat nā p̄ medi/ coꝝ idustriā. Pz igit ex hoc nullatenus coginos ad hoc vt putem⁹ vna tñ spēm esse oīum metallorꝝ: quoꝝ iuenimus et loca gnātūa et p̄cipia et passio nes esse valde differētēs qd aut̄ de p̄ accētis iductum nō satis puenit: q̄ siē iam diximus ista nō sum ac cidentia cōiter sed p̄ se et idicantia differētias s̄bales a quibꝝ causantur in mā metallorꝝ.

Cap. vii. de opinione Hermētis et alioꝝ phorum q̄ hec metalla ples habere s̄qmas determinant.

Lermes aut̄ et Gilgil et Empe. et sc̄re oēs il lius etiū alchimistaz huic oppositā mul tu descendere vident opinionē. Dñt. n. in q̄ lī metallū ples eē spēs et nās metallorꝝ: et alia qdēz cē occultā: et alia manifestā: et alia itus: et alia extra: et alia i fūdo: et alia i supſicie eē posuerūt: siē hi q̄ latētā dixerūt semar et oīa dixerūt cē in oībꝝ siē pla/ cultū Anaxa. Plūbū qūt dñt itus eē auꝝ: et extra plū bū: aurū aut̄ ecōuerso extra in supſicie aurū et in p/ fundo et itus eē plūbū. Eodē aut̄ mō se adiūcē ha/ bere es et argētū: et sc̄re qd̄z ad qd̄z metallū: et v/ det hoc esse ratabiliꝝ dictū: hōgeneū. n. itus et extra et i occulto et in apto et in plūfūdo et in supſicie eiusdē est spēi et forme: p̄stat aut̄ spēs metallorꝝ esse in ho/ mogeneorꝝ gnātione p̄tentas: et sic oīo absurdū cē vident qd̄ dñt. Adhuc aut̄ illī dñt se nō vocare itus et extra et ceteras appellatiōes fm̄ sitū p̄tū in toto: s̄z fm̄ p̄prietates et nās dominiantis vel nō dominiantis: dñans. n. in se clausuz occultat illud sup qd̄ dñatur. Scđz hoc aut̄ dixerē isti dñt s̄bam Anaxa. oīa vñ metallā esse in oībus et denomi nationē s̄eri a plus dñante. Si aut̄ hoc esset verū qd̄ dñt cū sciam̄ au/ rū ab igne nō aduri s̄z plūbū p̄cipue si sulphure asp/ gat: deberet exuri plūbū igne apposito: et remanere aurū qd̄ occultū est in ipso: et h̄ s̄eri nos nō videntur. Silt aut̄ argētū a plūbū desendit ne vrat: tūc plū bo p̄sumptio deberet remanere argētū qd̄ isuerat plū bovit dñt nlli forē iſintū dñt esse qd̄z metallū in ali ud siē dixit Anaxa. et iō nullū eoz in toto ab igne posse p̄sumi: sed hoc nos ip̄probauimus in p̄incipio nostrorū phīcorū. Preterea si hoc in eis verū esse cō edeat nūq̄ p̄ ignē iātū aduri poss̄t de apto et libera ri et manifestari poss̄t oculū: et tūc in vānū c̄llz to tū studiū alchimie: nō ergo puenit hoc dc̄m cū phī/ cīs rōnibꝝ quās in oībꝝ libris determinauimus. For te aut̄ h̄ dñt p̄p̄vici nātēz horū metallorū quā in ma teriis hñt. Lū. n. plūbū supflū humidiū hēat aqum et aliqd̄ habcat pigvedis adustibilō: et terreū habe/ at nō bñ cōmixtū cū aqueo: s̄z nc̄z bñ depuratū cō/ uenit aliqñ p̄ sapientū idustriaz p̄ caliduz ignis ex/ trahī ab ipso p̄ euaporatiōes supflū humidiū aquz et aduri in ipso totuz pigue oleagincuz et depurari p̄ sublimationez illud qd̄ ē in ipz terreuz sulphuratuꝝ